Avancement et prévisions concernant certaines especes en péril de I’Ontario - 31 décembre 2025

Espéces pour lesquelles un programme de rétablissement a été préparé et mis a la disposition du public, ou n'est plus requis en vertu de la LEVD

2017

2018

2019

2020

2023

2024

Psithyre bohemian

Chicot févier

Bartonie paniculée

Ligumie pointue

Isopyre a feuilles biternées

Mulette feuille d’érable

Bécausseau maubeche (sous-espece rufa)
Smilax a feuilles rondes

Cisco a museau court

Aster soyeux

Ginseng a cinq folioles

Tortue mouchetée

Couleuvre a petite téte

Engoulevent bois-pourri

Renard gris

Petite chauve-souris brune

Colin de Virginie

Vespertilion nordique

Liparis a feuilles de lis

Lipocarphe a petites fleurs

Tortue molle a épines

Tortue ponctuée

Aster divariqué

Paruline polyglotte Chevalier noir

2022 Petit-bec

Paruline azurée Méné miroir

Andersonie charmante

Troncille pied-de-faon
Le toxolasme nain

Obliquaire a trois cornes

Martinet ramoneur

Couguar

2025

Obovarie olivatre

Cisco a machoires égales

Méné a grandes écailles

CONTEXTE

Fédéral

Provincial

SUIVI EN COURS

Engagement du

gouvernement | Désignation en | Engagement du Examen par le L.
s X . — . . Cyc1s B Examen par les . L — Version finale du
Espéces 5 ) Situation selon L., . Statut provincial L. ) Raison du retard Organisme fédéral a tant qu’espéce | gouvernement , . Publication du Publication de , gouvernement | Publication de L.
Situation selon | Réévaluation Réévaluation L, . N , Début de provinces et . . Début de . . PR provincial
Iannexe 1 de la selon le CDSEPO/ I LGEIGEIM responsable de | recommander en voie de fédéral a publier | . . . PR fédéral la version . . fédéral de la la version L
le COSEPAC par le COSEPAC par le CDSEPO | ) ) e . L. ) . . I'élaboration du | territoires de la A e . I'élaboration du ) . affichée /
) LEP la LEPO LI ELGLICITIM I'élaboration du 'ajout de disparition ou le PR (version L. R , (version définitive du PR o version provisoire du PR \
(année) ), (2025-2026)? ) (2024-2025)? b , A PR fédéral version proposée . s PR provincial L. . ou n'est plus
(année) (année)* PR PR I'espece sur la menacée aux | proposée) avant s proposée) fédéral provisoire du PR provincial ) X
. du PR fédéral L. nécessaire
Liste en 2017- | termes de la LEP 2018 provincial
2019
i E‘n v0|‘e-de Erw vonie‘de E‘n v0|‘e-de Coopération avec -
Obovarie olivatre disparition disparition Non disparition Non le gouvernement MPO / / S.0. * J e e S.0 S.0 S.0 /
(2011) (2019) (2012) fédéral
, , Coopération avec
Menacée Menacée *
Cisco a machoires égales S.0. Non Non le gouvernement MPO S.0. * / / / /
(2003) (2008) L
fédéral
En voie de En voie de , Coopération avec
Menacée *
Méné a grandes écailles disparition disparition Non (2013) Non le gouvernement MPO / / S.0. * J / / / S.0 S.0 S.0 /
(2012) (2019) fédéral




Nota : Les renseignements et prévisions du présent document constituent des données de planification fournies dans une optique de transparence.

En tant que tels, ils peuvent étre appelés a changer.

*Pour les espéces pour lesquelles I'année de statut CDSEPO et I'année d'inscription LEPO différent, les deux sont fournies.

Legend
Symbole or Acronyme Définition
v Achevé avant mai 2018
v Achevé depuis mai 2018
v * N'est plus nécessaire en raison de la Loi de 2025 pour protéger I’Ontario en libérant son économie
Nouvelles mises a jour
(3] Achévement prévu d’ici le 31 décembre 2026
LEVD Loi sur les espéces en voie de disparition
S.0. * Sans objet — espéce non inscrite avant 2018
COSEPAC Comité sur la situation des espéces en péril au Canada
LEP Loi sur les espéces en péril
Annexe 1 Annexe 1 de la Loi sur les espéces en péril — Programme de rétablissement requis
CDSEPO Comité de détermination du statut des espéces en péril en Ontario
LEPO Liste des especes en péril en Ontario
PR Programme de rétablissement
MPO Péches et Océans Canada
MEPP Ministere de I'Environnement, de la Protection de la nature et des Parcs
S.0. Sans objet




	Avancement et prévisions concernant certaines espèces en péril de l’Ontario - 31 décembre 2025
	2017
	2018
	2019
	2020
	2022
	2023
	2024
	2025
	Legend


