

Avancement et prévisions concernant certaines espèces en péril de l'Ontario - 31 décembre 2025

Espèces pour lesquelles un programme de rétablissement a été préparé et mis à la disposition du public, ou n'est plus requis en vertu de la LEVD

2017	2018	2019	2020	2023	2024	
Psithyre bohemian Chicot févier	Bartonie paniculée Ligumie pointue Isopyre à feuilles biternées Mulette feuille d'érable Bécausseau maubèche (sous-espèce rufa) Smilax à feuilles rondes Cisco à museau court Aster soyeux	Ginseng à cinq folioles Tortue mouchetée Couleuvre à petite tête Engoulevent bois-pourri Renard gris Petite chauve-souris brune Colin de Virginie	Vespertilion nordique Liparis à feuilles de lis Lipocarpe à petites fleurs Tortue molle à épines Tortue ponctuée Aster divarqué	Paruline polyglotte 2022 Paruline azurée	Chevalier noir Troncille pied-de-faon Le toxolasme nain Petit-bec Méné miroir Obliquaire à trois cornes	Martinet ramoneur Cougar 2025 Obovarie olivâtre Cisco à mâchoires égales Méné à grandes écailles

Espèces	CONTEXTE						SUIVI EN COURS											
	Fédéral			Provincial			Organisme responsable de l'élaboration du PR	Engagement du gouvernement fédéral à recommander l'ajout de l'espèce sur la Liste en 2017-2019	Désignation en tant qu'espèce en voie de disparition ou menacée aux termes de la LEP	Engagement du gouvernement fédéral à publier le PR (version proposée) avant 2018	Début de l'élaboration du PR fédéral	Examen par les provinces et territoires de la version proposée du PR fédéral	Publication du PR fédéral (version proposée)	Publication de la version définitive du PR fédéral	Début de l'élaboration du PR provincial	Examen par le gouvernement fédéral de la version provisoire du PR provincial	Publication de la version provisoire du PR provincial	Version finale du PR provincial affichée / ou n'est plus nécessaire
	Situation selon le COSEPAC (année)	Situation selon l'annexe 1 de la LEP (année)	Réévaluation par le COSEPAC (2025-2026)?	Statut provincial selon le CDSEPO/ la LEPO (année)*	Réévaluation par le CDSEPO (2024-2025)?	Raison du retard provincial dans l'élaboration du PR												
Obovarie olivâtre	En voie de disparition (2011)	En voie de disparition (2019)	Non	En voie de disparition (2012)	Non	Coopération avec le gouvernement fédéral	MPO	✓	✓	S.O. *	✓	Θ	Θ		S.O.	S.O.	✓*	
Cisco à mâchoires égales	Menacée (2003)	S.O.	Non	Menacée (2008)	Non	Coopération avec le gouvernement fédéral	MPO			S.O. *					✓	✓	✓*	
Méné à grandes écailles	En voie de disparition (2012)	En voie de disparition (2019)	Non	Menacée (2013)	Non	Coopération avec le gouvernement fédéral	MPO	✓	✓	S.O. *	✓	✓	✓	✓	S.O.	S.O.	✓*	

Nota : Les renseignements et prévisions du présent document constituent des données de planification fournies dans une optique de transparence. En tant que tels, ils peuvent être appelés à changer.

*Pour les espèces pour lesquelles l'année de statut CDSEPO et l'année d'inscription LEPO diffèrent, les deux sont fournies.

Legend

Symbol or Acronyme	Définition
✓	Achevé avant mai 2018
✓	Achevé depuis mai 2018
✓*	N'est plus nécessaire en raison de la <i>Loi de 2025 pour protéger l'Ontario en libérant son économie</i>
	Nouvelles mises à jour
Θ	Achèvement prévu d'ici le 31 décembre 2026
LEVD	Loi sur les espèces en voie de disparition
S.O. *	Sans objet – espèce non inscrite avant 2018
COSEPAC	Comité sur la situation des espèces en péril au Canada
LEP	Loi sur les espèces en péril
Annexe 1	Annexe 1 de la Loi sur les espèces en péril – Programme de rétablissement requis
CDSEPO	Comité de détermination du statut des espèces en péril en Ontario
LEPO	Liste des espèces en péril en Ontario
PR	Programme de rétablissement
MPO	Pêches et Océans Canada
MEPP	Ministère de l'Environnement, de la Protection de la nature et des Parcs
S.O.	Sans objet